



## АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

#### **О внесении изменений в отдельные областные законы в связи с переименованием отдельных деревень Приморского муниципального округа Архангельской области**

##### **Статья 1.**

Внести в графу 2 пункта 50 приложения к областному закону от 24 мая 2000 года № 207-29-ОЗ «О границах судебных участков мировых судей в Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2000, № 29; 2001, № 6; 2002, № 13, 17; 2005, № 7; 2006, № 10; ноябрь, внеоч.; 2008, № 26, 32; 2009, № 9; 2011, № 23; 2012, № 32; 2013, № 41; 2014, № 9; 2015, № 16, 21; 2016, № 29; 2017, № 35; 2018, № 4; 2019, № 10; 2020, № 14, 16, 19, 20, 22; 2021, № 27, 28, 29, 30; 2022, № 37, 38, 40; 2023, № 45, 3) следующие изменения:

1. Слова «Заручей, Захарово, Захарово» заменить словами «Заручей-Островной, Захарово, Захарово-Островное».
2. Слова «Лахта, Лахта» заменить словами «Лахта, Лахта-Островная».

##### **Статья 2.**

Внести в пункт 13 приложения № 2 к областному закону от 9 сентября 2004 года № 249-32-ОЗ «О перечнях труднодоступных местностей на территории Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2004, № 32; 2005, № 4; 2006, № 13; 2007, № 22; 2008, № 25; 2009, № 33, 5; 2012, № 30; 2014, № 9; 2015, № 18, 21, 22; 2016, № 23, 29, 30; 2018, № 4; 2019, № 7, 8, 10; 2020, № 15, 19, 22; 2021, № 25, 26, 27, 28; 2022, № 38, 40; 2023, № 45, 2, 3) следующие изменения:

1. В строке 22 слова «д. Заручей (Вознесенский сельсовет)» заменить словами «д. Заручей-Островной».
2. В строке 23 слова «д. Захарово (Вознесенский сельсовет)» заменить словами «д. Захарово-Островное».

3. В строке 42 слова «д. Лахта (Ластольский сельсовет)» заменить словами «д. Лахта-Островная».

### **Статья 3.**

Внести в статью 46 областного закона от 23 сентября 2004 года № 258-внеоч.-ОЗ «О статусе и границах территорий муниципальных образований в Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2004, сентябрь, внеоч.; № 33; 2005, № 2, 3, 4, 5, 8; 2006, № 14; 2007, № 17, 20; 2010, № 10; 2011, № 19, 23; 2012, № 28, 29, 31, 32; 2013, № 37, 38; 2014, № 5, 7, 8, 11, 13; 2015, № 17, 18, 19, 20, 21; 2016, № 23, 24, 31; 2017, № 35, 40; 2019, № 7, 10; 2020, № 14, 15, 16, 17, 19, 21; 2021, № 23, 25, 27; 2022, № 34, 35, 37; 2023, № 43, 44; июнь, внеоч.) следующие изменения:

1. Слова «Заручей, Захарово, Захарово» заменить словами «Заручей-Островной, Захарово, Захарово-Островное».

2. Слова «Лахта, Лахта» заменить словами «Лахта, Лахта-Островная».

### **Статья 4.**

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Архангельской области

г. Архангельск

20 февраля 2024 г.  
№ 56-5-ОЗ



А.В. Цыбульский